CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO, ao Prefeito Municipal e

Secretario de Obras e Urbanização, a construção de um campo de areia ao lado

da praça municipal na localidade de Portal de Paineiras (COHAB), neste

município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 08 de outubro 2018.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação partiu dos moradores de Portal de Paineiras, que tem

feito constantes reivindicações nas áreas de esportes e lazer para crianças,

jovens e adultos nesta localidade.

É de conhecimento dos nobres colegas que a prática desportiva deve ser

incentivado pelo poder público, pois além de propiciar bem estar físico e mental,

promove a o congraçamento das pessoas. Assim a construção do campo de Areia

é mais um local apropriado permitindo a quem desejar a pratica do Vôlei e futebol

de Areia. Assim, peço uma especial atenção e aprovação desta indicação para

manifestar ao senhor Prefeito Municipal nosso desejo de mais investimentos na

área do desporto em nosso Itapemirim.

		2018-10-08T19:50:51-0300